²⁶ WA 55, II, 535, 33-536, 41: "Plus philosophie et sapientie est in isto versu: 'Aperiam in parabolis os meum', quam si mille metaphysicas Scripsisset Aristoteles. Quia hinc discitur, quod omnis creatura visibilis est parabola et plena mystica eruditione, secundum quod sapientia Dei disponit omnia suaviter et omnia in | sapientia facta sunt, Omnisque creatura Dei verbum Dei est: 'Quia ipse dixit, et facta sunt.' Ergo Creaturas inspicere oportet tanquam locutiones Dei. Atque ideo ponere cor in res creatas Est in signum et non rem ponere, que est Deus solus. 'Ex operibus enim istis Inuisibilia Dei intellecta conspiciuntur', Ro. 1."

²⁷ WA 55, II, 342, 126-140: "Quia omnia opera Creationis et veteris legis signa sunt operum Dei, que in Christo et suis sanctis facit et faciet, et ideo in Christo illa preterita tanquam signa omnia implentur. Nam omnia illa sunt transitoria, significantia ea, que sunt eterna et permanentia. Et hec sunt opera veritatis, illa autem omnia vmbra et opera figurationis. Ideo Christus finis omnium et centrum, in quem omnia respiciunt et monstrant, ac si dicerent: Ecce iste est, qui est, nos autem non sumus, Sed significamus tantum. Vnde Iudei arguuntur Psal. 27. quod non intellexerunt opera et in opera, i. e. opera in veteri lege non intellectualiter aspiciabant, Sed tantum carnaliter, non vt signa et argumenta rerum, Sed res ipsas. Quia quod intelligitur, Inuisibile est ab eo, quod videtur, aliud longe. Vnde Apostoli Annunciauerunt opera Dei (scil. in Christo facta) et exinde Intellexerunt facta eius, i. e. res preteritas in gestis et creationis,

through the light of faith, not the light of natural reason. The natural reason can only comprehend the material causes or quiddities, not the efficient and the final cause. Its knowledge of the first cause is also very limited, as explained.²⁸ The first problem of the natural theology, following Luther, therefore lies in that the natural reason conceives the relationship between God and the created world incorrectly, using the finite created world as its paradigm. The created things, however, differ qualitatively from God in a way which the natural reason cannot arrive to by observing the created things alone. Due to the epistemological limitations of the human reason after the Fall the reason cannot comprehend the divine being in a correct way, if it does not first have an intuitive or experiential cognition of the divinity, which is granted only by faith. The abstractive reasoning which uses the exemplars of the divine properties as they exist in the finite created world arrives at qualitatively incorrect conclusions regarding the nature of the divine attributes as they exist in God. It can correctly induce, for an example, that God is good, but it does not know, what the divine goodness actually is like.²⁹